CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 139/2024

ETHEL GISONDI, ANDRÉ DESPÉZIO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA e WAGNER GARCIA,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
INDICAM a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, que viabilize a
possibilidade de pintar a faixa de pedestre e as lombadas na Rua Honório Augusto de
Camargo e início da Estrada dos Carolinos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação que se faz necessária devido à falta de manutenção da sinalização
de trânsito. Ocorre que a sinalização hoje existente, encontra-se com baixa visibilidade e
desgaste da pintura devido à deterioração pelo tempo e trafegabilidade.

Vale ressaltar que a falta de manutenção proporciona pouca visibilidade aos
motoristas e pode vir a ocasionar graves acidentes entre veículos e pedestres.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta Secretaria no atendimento da
presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 de junho de 2024.

ETHEL GISONDI

VEREADORA

ZELÃO  WAGNER GARCIA
VEREADOR                VEREADOR

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA
VEREADOR                VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br